
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quinta-feira, 01 de Novembro de 2018 - Ano XCI - Nº 133                     www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATO 
TOMADA DE PREÇO Nº 00002/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DA UBS BOTAFOGO, 
NESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço 
Nº 00002/2018. DOTAÇÃO: 10 - SAÚDE 10301.5001.1029 - 
CONSTRUIR E EQUIPAR AS UBS 44.90.51.01 - OBRAS E 
INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 
00148/2018 - 29.10.2018 - S V S CONSTRUÇÃO CIVIL E 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA CNPJ 
11.246.831/0001-64 R$ 404.076,50 

Itabaiana 01 de Novembro de 2018 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito Constitucional 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
TOMADA DE PREÇO Nº 00003/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DA UBS JUCURI, NESTE 
MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço Nº 
00003/2018. DOTAÇÃO: 10 - SAÚDE 10301.5001.1029 - 
CONSTRUIR E EQUIPAR AS UBS 44.90.51.01 - OBRAS E 
INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 
00149/2018 - 29.10.2018 - S V S CONSTRUÇÃO CIVIL E 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA CNPJ 
11.246.831/0001-64 R$ 375.539,60. 

Itabaiana 01 de Novembro de 2018 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito Constitucional 
 

PROCESSO LICITATÓRIO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00068/2018 

 O Pregoeiro do Município de Itabaiana/PB e Equipe, 
com base no Parecer Jurídico da Procuradoria do Município, 
convoca a empresa GAMA SERVIÇOS DE DIAGNOSTICOS 
POR IMAGENS EIRELI, inscrita no CNPJ 23.871.427/0001-60, a 
comparecer no dia 06/11/2018 as 10h00m na sede da Prefeitura 
Municipal - Setor de Licitação, para continuidade do processo em 
referência. Salientamos que o não comparecimento poderá 
acarretar no Fracasso do Processo. 

Itabaiana 01 de Novembro de 2018 
 

Rodrigo Martins Camboim da Câmara 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00073/2018 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Presidente Epitácio Pessoa, 
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 09:00 horas do dia 21 de 
Novembro de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO "A" 
PARA REMOÇÃO E CARÁTER ELETIVO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E TERMO DE 
REFERÊNCIA. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº. 
10.520/2002. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
32811020. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 01 de Novembro de 2018. 

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 
Pregoeiro Oficial 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00069/2018  
JULGAMENTO DA PROPOSTA 

A Prefeitura Municipal de Itabaiana, através do Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que após analise da Proposta de Preço, bem como 
pelas consultas realizadas ao setor Contabil e Jurídico, decide 
pela Desclassificação da Proposta apresentada pela empresa 
FIORI VEICOLO S.A. CNPJ 35.715.234/0008-76 no valor final de 
R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), em virtude do mesmo 
estar acima do valor estimado. Assim o processo foi declarado 
FRACASSADO. 
Publique-se. 
Itabaiana (PB), 29 de Outubro de 2018. 
 

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CÂMARA 
PREGOEIRO 

 

http://www.tce.pb.gov.br/

